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Po tì�ké havárii se øidièi obou bourajících vozù probudí vedle sebe v nemocnici. �Posly�te,
nevidìli jsme se u� nìkde? �Kdybychom se vidìli pane, tak ... (viz tajenka)!�

Úroveň: těžkáÚroveň: lehká

jméno...............................................  adresa...........................................................................
tel. spojení........................................            ...........................................................................

V případě, že se chcete zúčastnit 
slosování o věcné ceny, zašlete 
nebo doneste vyluštěné sudoku na 
adresu redakce: V. Balého 23, 153 00 
Praha-Radotín. Na obálku napište 
heslo SUDOKU, kontaktní adresu 
nebo telefonní číslo a přiložte lehčí 
i těžší variantu sudoku s vyplněným 
jménem, adresou a tel. spojením. 
Do slosová ní budou zařazeni pouze 
úspěšní luštitelé. Výherci si svoji výhru 
mohou převzít na adrese redakce. 
Správná řešení zasílejte do redakce 
nejpozději do 26. 8. 2014.

Řešení z minulého čísla

Jaroslav Bláha
Výpadová 215/9

Radotín

Karla Suchopárková
Felberova 4/268

Radotín

Naďa Tylečková
Neumannova 1477/11
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Divadelní léto pod plzeňským nebem

POSLEDNÍ NOC
MONTY PYTHONŮ

netrpělivě očekávaný návrat je jednou z nej-
větších divadelních událostí roku 2014.

Společné vystoupení pěti žijících členů 
skupiny Monty Python, jejich první od roku 
1982 a údajně poslední vůbec, bylo 20. čer-
vence živě přenášeno do 1500 kin na světě 

včetně České republiky. 
„Díky úžasnému vyná-
lezu pohyblivých ob-
rázků přichází Poslední 
noc Monty Pythonů do 
kina blízko vás. Vytáh-
něte své zauzlované ka-
pesníky a zahřejte ještě 
jednou svůj mozek při 
posledním uplakaném, 
legračním, bouřlivém 
a skandálním sbohem 
pěti zbývajícím Py-
thonům, jejichž vtipy 
se chystají odejít do 
důchodu. Na velkém 
plátně, v HD,“ vzkázali 
fanouškům členové 

Monty Python, kteří již dříve předeslali, že 
poslední show bude obsahovat „trochu hu-
moru, hodně patosu, hudbu a špetku staro-
věkého sexu.“ Přímý přenos do českých kin 
zajistí distribuční společnost Aerofi lms.

Ředitel Aerofi lms Ivo Andrle připomíná, 
že distribuční společnost pojí se skupinou 
Monty Python speciální vztah: „Terry Jones 

Po více než třiceti letech se na pódiu 
znovu sejdou členové legendární komedi-
ální skupiny Monty Python: v souhrnném 

věku pouhých 358 let se John Cleese, Terry 
Gilliam, Eric Idle, Terry Jones a Michael Pa-
linov chystají znovu zahrát některé ze svých 
nejlepších skečů, a to s moderním, aktuálním, 
Pythonovským švihem. Monty Python jsou 
po právu považováni za jedny z největších 
komiků všech dob. Ovlivnili celou genera-
ci a způsobili revoluci ve světě komedie. Jejich 

Záznam představení, které bylo vy-
síláno přímým přenosem v neděli 
20. července, uvidíte v kině Radotín 
v sobotu 30. srpna 2014 ve 20.00 ho-
din. Délka cca 180 minut, vstupné 
200 Kč.

i Terry Gilliam několikrát navštívili naše 
oblíbené kino Aero a Gilliam se dokonce 
stal kmotrem našeho fi lmového obchodu 
Terryho ponožky. Jsme velmi rádi, že jako 
distributor nyní můžeme zprostředkovat 
českým a slovenským divákům v kinech 
poslední společnou show Monty Python. 
Určitě to bude bžunda,“ těší se Andrle na 
show, která podle členů skupiny prolomí 
veškerý moderní strach z urážek a neko-
rektnosti. Pythoni slibují, že do programu 
zařadí převážně své nejpopulárnější scénky 
„v naději, že už je lidé zapomněli.“ „Ne-
bude chybět ani slavná scéna s mrtvým 
papouškem, naopak diváci se nedočkají 
Ministerstva švihlé chůze. John Cleese má 
totiž protézu kolena a kyčle,“ říká k progra-
mu Jan Noháč z Aerofi lms. K návratu byli 
Pythoni podle vlastních slov vedeni snahou 
pomoci Terrymu Jonesovi splatit hypotéku. 
„Mohla by to být poslední šance,“ uvedl 
Eric Idle. Podle Terryho Gilliama se není 
třeba obávat, že by náročný komediální vý-
stup skupiny sedmdesátníků mohl skončit 
tragédií: „U pódia budou připraveny týmy 
zdravotníků.“

Diváci se nemusí bát, že by skečům v an-
gličtině neporozuměli, záznam je opatřen 
českými titulky.

   Aktovky, cvičky, nový penál i sešity jste již nakou-
pili, teď je nejvyšší čas postarat se o Váš jazyk. Ra-
dotínská pobočka jazykové školy Channel Crossings 
přináší kromě tradičních kurzů celou řadu novinek 
pro všechny.
Tip na konec prázdnin
V posledním srpnovém týdnu máte možnost přihlá-
sit děti od 6 do 15 let na příměstský tábor s angličti-
nou. Děti jsou rozděleny do tří kategorií a program 
je maximálně přizpůsoben jejich věku a jazykovým 
znalostem.   
Až do konce srpna máte možnost zakoupit si individuální výuku na míru se slevou 
21 %. Tato cena platí pouze pro nové klienty a nelze ji sčítat s dalšími slevami. 
Nalejvárny v září
Od 1. do 11. září budou probíhat kurzy anglických a německých nalejváren. Tyto 
večerní kurzy zahrnují 16 lekcí a pomohou Vám oprášit znalosti z jarních kurzů 
nebo se rozmluvit před návratem do zaměstnání. 
Angličtinou nekončíme…
I přesto, že kurzy angličtiny v naší nabídce převažují, najdete v rozvrhu 
dalších 5 jazyků všech úrovní pokročilosti a zaměření. Konkrétně se jedná 
o němčinu, italštinu, francouzštinu, španělštinu a ruštinu. Maminky jistě 
ocení i možnost hlídání dětí v dětském koutku, které lze doobjednat k ně-
kterým kurzům.  
   Jazykové kurzy jsou určeny jak pro děti (již od 1. tříd), tak pro dospělé. Za-
měřují se jak na klasickou všeobecnou výuku podle učebnic, tak na konver-
zaci nebo přípravu na mezinárodní jazykové zkoušky. Většina kurzů probíhá 

1x týdně, v rozsahu 60 nebo 90 mi-
nut. Pro ranní ptáčata jsou určeny 
kurzy, které začínají již v 7:00.
 Škála poskytovaných služeb je 

mnohem širší, nezaměřujeme se jen 
na jazykovou výuku. Rádi Vám za-
jistíme překlady veškerých osobních 
nebo firemních dokumentů nebo 
zprostředkujeme jazykový kurz 
v zahraničí. Většinu škol jsme viděli 
osobně, díky tomu Vám můžeme 
garantovat, že budete spokojeni. 

Neváhejte a navštivte nás osobně 
na adrese Vrážská 238 - Radotín 
nebo nás kontaktujte telefonicky 
na čísle 210 215 350 či e-mailem na 
adrese radotin@chc.cz. 

Přejeme Vám příjemný konec 
prázdnin a šťastný start do nového 
školního roku.

HURÁ DO jazykové ŠKOLY
Podzimní jazykové kurzy v Channel Crossings Radotín

Channel Crossings
Vaše jazyková škola

BOYHOOD s pamětí a osvětluje zapomenutelné 
okamžiky z našich životů. Mason je 
vnímavý, citlivý kluk, ale žádný gé-
nius ani lumen, prostě jen chlapec, 
který (se) hledá a klade otázky, nad 
nimiž si lámal hlavu každý teenager. 
Co je láska, jaký je smysl života, co 
by měl v životě dělat? Z vnímavého 
snílka roste tak trochu fotograf, tak 
trochu pozér s nesnesitelným hipster-
ským nánosem, kterému máte občas 
chuť dát pár facek a ptát se, jak je 
možné, že z toho vnímavého caparta 
vyrostlo „tohle“?

A tak je vlastně zajímavější evoluce 
jeho rodičů. V prvé řadě čítanková 
proměna otce (Ethan Hawke), který se 
z nezodpovědného aljašského rebela, 
který čte Jona Krakauera, jezdí ve ve-
teránovi a mlátí do kytary v amatérské 
kapele, mění v usedlého fotříka, který 
prodá i symbol svého rebelství, aby 
udělal to správné rozhodnutí pro svou 
rodinu. Nebo Masonova matka (Patri-
cia Arquette), chytrá ženská a obětavá 
máma, která si opakovaně vybírá ne-
vhodné typy mužů a motá se v depre-
sivním kruhu špatných vztahů, i když 
se ze všech sil snaží, aby ochránila jako 
kvočna svoje milované ratolesti.

Jak už to u Linklaterových fi lmů 
bývá zvykem, hudba není jen pod-
kresem, ale i vypravěčem a hybatelem, 
který z banálních okamžiků dělá neza-
pomenutelné chvíle. Koneckonců už 
otvírák fi lmu, kultovní balada Yellow 
od britských Coldplay, ukazuje, kam 
režisér se svým Chlapectvím směřu-
je. Do říše snílků, samorostů, tichých 
revolucionářů, kteří na to zkoušejí jít 
jinak než ti před nimi, aby se para-
doxně z outsiderů postupně stali tím, 
čím na začátku pohrdali, hlavní tváří 
masového proudu. 

Možná vám bude Chlapectví připa-
dat jako střípky té nejcennější mozaiky 
a fi lmový zážitek roku, možná jen jako 
experimentální  hromádka smetí, o ži-
votě, který je příliš obyčejný, aby si za-
sloužil 166 minut fi lmového prostoru. 
Ale zkuste mu dát šanci, protože právě 
v tom je kouzlo: Chlapectví je úplně 
obyčejný život v neobyčejném fi lmu. 

Divadelní léto pod plzeňským nebem 
vzniklo v roce 2008. Hned od počátku si zís-
kalo přízeň širokého spektra diváků. Známí 
herci, neotřelá místa, historické centrum 
města Plzně, zajímavé tituly světové dra-
matiky, humor, pozitivní značka, přátelská 
atmosféra a příjemný společný kulturní 
zážitek letního večera – to vše se v červenci 
spojilo a přilákalo tisíce diváků. 

Pořadatelem festivalu je občanské sdru-
žení PaNaMo, spolupořadatelem Statutární 
město Plzeň. 

Již od počátku jsme dostávali nabídky na 
klasické divadelní zájezdy. Jejich realizace se 
ovšem ukázala být technicky, časově a fi -

nančně náročná, navíc se značnými umě-
leckými ústupky. S rozšířením technologií 
internetu a videa a s příchodem 
fenoménu přímého přenosu se 
objevil nový způsob, jak našim 
potencionálním divákům je-
dinečný zážitek letní divadelní 
inscenace zprostředkovat. 
 Pro rok 2014 to budou Tři 
mušketýři (dle Alexandra Du-
mase) s Janem Přeučilem v roli 
Kardinála Richelieu, Kristýnou 
Leichtovou jako Milady a Petrem 
Konášem jako D´Artagnanem. 
Viktor Limr, Jan Teplý a Radek 
Valenta hrají mušketýry, kteří 

TŘI MUŠKETÝŘI

zároveň tvoří kapelu, zajišťující živou hudbu 
v inscenaci. 

Divadelní představení se odehrává v Plz-
ni na náměstí Republiky, kulisou je katedrála 
sv. Bartoloměje.

Richard Linklater je fascinován člo-
věkem v proměnách času. Ptá se, jak 
proudění času změní lidské vztahy, kam 
posune charaktery. To ostatně prokázal 
už ve fenomenální trilogii Před úsvi-
tem, Před soumrakem a Před půlnocí, 
v nichž sledujeme osudy jednoho páru 
vždy po devíti letech, v době, kdy je jim 
23, 32 a 41. Pro svůj experimentální 
fi kční snímek Boyhood (Chlapectví) 
si vybral časosběrný postup, kdy fi lm 
natáčel dvanáct let se stejnými herci 
- tedy podobný přístup, který vyznává 
v dokumentaristice Helena Třeštíko-
vá. V běžném fi lmu by se to vyřešilo 
tak, že by jednu postavu hráli tři herci 
různého věku. Jenže Linklater je znám 
jako tvůrce, který nechodí vyšlapanými 
cestičkami. Proto zariskoval, vybral si 
malého talentovaného kluka a doufal, 
že všichni vybraní herci budou chtít 
pokračovat v natáčení a každý rok si na-
jdou týden, kdy natočí další střípek mo-
zaiky v životě jedné americké rodiny. 

Chlapec jménem Mason (Ellar Col-
trane) je kluk jako vy: má nesnesitelnou 
starší sestru (talentovaná dcera režiséra 
Lorelei Linklater), která v sedm ráno 
neuměle napodobuje Britney Spears, 
rád jezdí s kamarády na kole a po-
hybuje se ve světě Xboxu, Harryho 
Pottera a  později i Obamománie. 
Vzhledem k milostným kotrmelcům 
své matky, která stihne vystřídat řadu 
mužů, žije na různých místech ve státě 
Texas, konzervativním republikánském 
koutu, kde se tradičně přísahá na Bibli 
a brokovnici, tedy škatulky, kam Maso-
nova rodina nezapadá. Prožívá tu první 
lásky, školní příhody, rodinné útrapy 
a spoustu běžných věcí, které už jsme 
všichni viděli: na plátně vlastního živo-
ta. Intimní rodinný portrét ale doplňuje 
větší měřítko. Linklater má dar vystih-
nout ducha doby, Zeitgeist, atmosféru 
maloměstského předměstí, tradičního 
texaského společenství i školní prostře-
dí. Tak věrně, až místy drama působí 
jako dokument, kdy režisér jen zapnul 
kameru, nechal promlouvat postavy 
a plynout čas.

Chlapectví popisuje obyčejné věci 
neobyčejným způsobem, pohrává si 


